АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2018  № 210

пгт Пижанка

О внесении изменений

в постановление администрации

Пижанского городского поселения

Пижанского района Кировской области

от 30.03.2018 № 33

Администрация Пижанского городского поселения Пижанского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменения в постановление администрации Пижанского

городского поселения Пижанского района Кировской области от 30.03.2018

№ 33 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование

современной городской среды муниципального образования Пижанское

городское поселение Пижанского района Кировской области» на 2018-2022

годы» (с изменениями, внесенными постановлениями от 16.07.2018 № 129, от

19.09.2018 №166), утвердив изменения в муниципальной программе

«Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского

района Кировской области» на 2018-2022 годы (далее - программа) согласно

приложению.

Глава администрации

Пижанского городского поселения                              О.Н. Христолюбова

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист - экономист                                         Е.А. Тутубалина

Разослать: дело, бухгалтерия, прокуратура.

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Пижанского городского

поселения  Пижанского района

Кировской области

от  20.12.2018 № 210

 ИЗМЕНЕНИЯ

 в муниципальной программе

 «Формирование современной городской среды на

территории муниципального образования Пижанское

городское поселение Пижанского района Кировской области»

на 2018-2022 годы

       1.  Паспорт муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования Пижанское

городское поселение Пижанского района Кировской области» на 2018-2022

годы изложить в новой редакции:

Наименование

программы

Муниципальная программа «Формирование

современной городской среды на территории

муниципального образования«Пижанское

городское поселение Пижанского района

Кировской области» на 2018-2022 годы

Ответственный

исполнитель

Программы

Администрация Пижанского городского поселения

Пижанского района Кировской области

Соисполнители

Программы

Отсутствуют

Наименование

подпрограмм

Отсутствуют

Участники Программы Заинтересованные лица (предприятия, организации

(в том числе товарищества собственников жилья),

собственники помещений в многоквартирном

жилом доме, граждане поселения)

Цель Программы Повышение качества и комфорта городской среды

на территории Пижанского городского поселения

Задачи Программы  Повышение благоустройства дворовых и
общественных территорий Пижанского городского
поселения.
Создание универсальных механизмов

вовлеченности заинтересованных граждан,
организаций в реализацию мероприятий по
благоустройству территорий Пижанского
городского поселения.

Целевые показатели

эффективности

реализации Программы

Количество благоустроенных дворовых

территорий, доля благоустроенных в соответствии

с правилами благоустройства дворовых территорий

от общего количества дворовых территорий,

которые требуют благоустройства, количество

благоустроенных общественных территорий,

количество обустроенных мест массового отдыха

Срок и этапы

реализации программы

Срок реализации – 2018-2022 годы.

Разделение на этапы не предусмотрено.

Объем финансового

обеспечения

Программы

Общий объем финансирования 4475,5 тыс. рублей,

в том числе:

Средства федерального бюджета 0,0 тыс. рублей;

Средства областного бюджета 4451,4 тыс. рублей;

Средства местного бюджета 24,1 тыс. рублей;

Средства внебюджетных источников 0,00 тыс.

рублей.

Ожидаемые конечные

результаты реализации

Программы

Доля благоустроенных в соответствии с правилами

благоустройства дворовых территорий от общего

количества дворовых территорий, которые требуют

благоустройства, к концу 2022 года составит 100%.

За период 2018-2022 годов ожидается: количество

благоустроенных дворовых территорий составит 12

единиц, количество благоустроенных обществен-

ных территорий составит 8 единиц.

2. Приложение 1 «Сведения о целевых показателях эффективности

реализации программы» изложить в новой редакции:

N

п/п

Наименование

  Программы,

наименование показателя

Еди

ница

изме

ре-

ния

Значение показателей эффектив-

ности (прогноз, факт)

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

  1. «Формирование современ-

ной городской среды муни-

ципального образования

Пижанское городское посе-

ление Пижанского района

Кировской области» на

2018-2022 годы

1.1. Количество благоустроен-

ных дворовых территорий

еди

ниц

* 2 3 3 4

1.2. Доля благоустроенных в

соответствии с правилами

благоустройства дворовых

территорий от общего

количества дворовых

территорий, которые

требуют благоустройства

про-

цен-

тов

* 17 25 25 33

1.3. Количество благоустроен-

ных общественных

территорий

еди-

ниц

* 1 2 2 2

1.4.
Количество обустроенных

мест массового отдыха

еди-

ниц

* 1 * * *

          3. Приложение 5 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за

счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции:

Ресурсное обеспечение

реализации Программы за счет всех источников финансирования

 п/п

Статус Наименование

Программы

Источник

финансирования

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год итого

Муници-

пальная про-

грамма

«Формирование со-

временной городской

среды муниципально-

го образования

Пижанское городское

поселение Пижанского

района Кировской

области»  на 2018 –

2022 годы

всего * 4475,5 * * * 4475,5

федеральный

бюджет

* * * * * *

Областной

 бюджет

* * * * * *

местный

бюджет

* * * * * *

внебюджет.

источники

* * * * * *

1.

Отдельное

мероприятие

«Проведение инвента-

ризации дворовых и

общественных

территорий»

не требуется x x x x x x

2. Отдельное

мероприятие

«Обеспечение реалии-

зации приоритетного

проекта «Формирова-

ние современной

городской среды»

всего * 2743,886 * * * 2743,886

федеральный

бюджет

* * * * * *

областной

бюджет

* 2719,786 * * * 2719,786

местный

 бюджет

* 24,1 * * * 24,1

внебюджет. * * * * * *

источники

3.

Отдельное

мероприятие

«Обустройство мест

массового отдыха

населения (городских

парков и скверов)»

всего * 1731,614 * * * 1731,614

федеральный

бюджет

* * * * * *

областной

бюджет

* 1731,614 * * * 1731,614

местный

бюджет

* * * * * *

внебюджет.

источники

* * * * * *

4.

Отдельное

мероприятие

«Организация общест-

венного участия в реа-

лизации приоритетн-

ого проекта "Форми-

рование современной

городской среды»

не требуется x x x x x x

x - год реализации отдельного мероприятия, не требующего финансирования.

4. Приложение 7 «Адресный перечень общественных территорий,

нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и

подлежащих благоустройству в указанный период» изложить в новой

редакции:

№

п/п

Адрес местонахождения общественной территории

   1 Сквер в районе ДК по ул. Труда пгт. Пижанка

2 ул. Первомайская пгт. Пижанка

3 пер. Газетный пгт. Пижанка

4 ул. Колхозная пгт. Пижанка

5 ул. Кирова пгт. Пижанка

6 ул. Северная пгт. Пижанка

7 ул. Свободы пгт. Пижанка

8 ул. Молодежная пгт. Пижанка

5. Дополнить программу приложением 8 следующего содержания:

«Приложение 8. Дизайн-проект благоустройства дворовой территории

пгт. Пижанка, пер. Газетный, д.16 с перечнем мероприятий по

благоустройству и визуализированным перечнем образцов элементов

благоустройства».

Дизайн–проект благоустройства дворовой территории

пгт Пижанка, пер. Газетный, д. 16

М
н
о
го
к
в
ар
ти
р
н
ы
й

 ж
и
л
о
й

 д
о
м

А
в
то
ст
о
я
н
к
а

Детская

площадка

Х
о
зя
й
ств

ен
н
ы
е
 п
о
стр

о
й
к
и

Автостоянка

Пожар

ный

водоем

Условные обозначения:

              - пешеходные дорожки

              - дворовый проезд

              - крыльцо подъезда

              - газовая емкость под землей

              - проезжая часть переулка Газетный

              - урны

              - скамья

             - зеленые насаждения

Перечень планируемых мероприятий по благоустройству дворовой

территории многоквартирного жилого дома по адресу

пгт Пижанка, пер. Газетный, д. 16

1. Асфальтирование дворового проезда, пешеходных дорожек и

автостоянок.

2. Установка скамеек, урн, стоек для сушки ковров.

3. Обустройство детской площадки.

Визуализированный перечень образцов элементов благоустройства, предлагаемых к

размещению на дворовой территории многоквартирного жилого дома по адресу пгт

Пижанка, пер. Газетный, д. 16

1. Скамья и урна                                                      2. Стойка для сушки ковра

3. Элементы обустройства детской площадки

6. Дополнить программу приложением 9 следующего содержания:

«Приложение 9. Дизайн-проект благоустройства общественной

территории-сквера в районе Дома культуры по ул. Труда пгт. Пижанка с

перечнем мероприятий по благоустройству и визуализированным перечнем

образцов элементов благоустройства».

Дизайн–проект благоустройства общественной территории - сквера в

районе Дома культуры по ул. Труда пгт Пижанка

Перечень планируемых мероприятий по благоустройству общественной

территории - сквера в районе Дома культуры по ул. Труда пгт Пижанка

1. Уборка аварийных деревьев.

2. Обустройство дорожки по центральной аллее из брусчатки,

прилегающих пешеходных дорожек в асфальтном исполнении.

3. Установка скамеек.

4.  Установка урн.

5.  Установка элементов дизайна.

6. Установка освещения.
7. Установка ограждения по периметру сквера.

Визуализированный перечень образцов элементов благоустройства, предлагаемых к

размещению на общественной территории

1. Уличное освещение                                                      2. Урна

3. Скамья                                              4. Вазоны                   5. Элемент декора - варежка

6. Ограждение                                   7. Пергола

7. Дополнить программу приложением 10 следующего содержания:

«Приложение 10. Дизайн-проект благоустройства общественной

территории-ремонт тротуаров по ул. Первомайская пгт. Пижанка с перечнем

мероприятий по благоустройству».

Дизайн проект благоустройства общественной территории –

ремонт тротуаров по ул. Первомайская пгт Пижанка

                     - покрытие тротуаров вдоль ул. Первомайская

                       в асфальтном исполнении

                      ул. Труда

                                             т        ул. Первомайская  т

                     ул. Колхозная

      Т

                                                    т                                                 т

                         ул. Советская